
PRÉFET

DU DOUBS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°25-2023-145

PUBLIÉ LE 12 OCTOBRE 2023



Sommaire

ARS Bourgogne Franche-Comté /

25-2023-10-05-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul

Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) (3 pages) Page 3

Préfecture du Doubs /

25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de

rassemblement revendicatif (4 pages) Page 7

25-2023-10-06-00008 - DS ouverture fermeture exceptionnelle des services

DDFIP 25 (1 page) Page 12

25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3

(4 pages) Page 14

Préfecture du Doubs / Service de Coordination Interministérielle

25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact

CDAC (4 pages) Page 19

2



ARS Bourgogne Franche-Comté

25-2023-10-05-00004

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant

autorisation de la pharmacie à usage intérieur du

centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du

Maréchal Leclerc à Morteau (25500)

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-05-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 3



 

 

 

 

    

   

   

 

 

 

 

Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant autorisation de la pharmacie à usage intérieur 

du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 

 
 
 
 

Le directeur général 
de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 

 
 
 
 
VU le code de la santé publique, notamment le chapitre VI du titre II du livre 1er de sa cinquième 
partie ; 
 
VU le décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 relatif aux pharmacies à usage intérieur et notamment le II 
de son article 4 modifié par le décret n° 2022-18 du 7 janvier 2022 ; 
 
VU la décision de la directrice générale de l’agence nationale de sécurité du médicament et des 
produits de santé du 20 septembre 2022 relative aux bonnes pratiques de préparation ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-055 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 2 octobre 2023 ; 

VU la demande initiée le 9 mai 2023 par le directeur du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du 
Maréchal Leclerc à Morteau (25500), via la plateforme demarches-simplifiees.fr, en vue d’obtenir du 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté une nouvelle 
autorisation au bénéfice de la pharmacie à usage intérieur de l’établissement. Cette demande 
s’inscrivant dans le cadre des dispositions du II de l’article 4 du décret n° 2019-489 du 21 mai 2019 
modifié susvisé ; 
 
VU le courrier électronique du 10 mai 2023 du pharmacien inspecteur de santé publique de l’agence 
régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté invitant le pharmacien gérant du centre hospitalier 
Paul Nappez de Morteau à bien vouloir compléter le dossier joint à la demande initiée le 9 mai 2023 ; 
 
VU les plans détaillés et cotés de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de 
Morteau, déposés le 12 mai 2023 via la plateforme demarches-simplifiees.fr, permettant de compléter 
partiellement le dossier accompagnant la demande de renouvellement de la pharmacie à usage 
intérieur de l’établissement ; 
 
VU le courrier du 17 mai 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau que 
le dossier accompagnant la demande de renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage 
intérieur de l’établissement est incomplet et que le délai de quatre mois prévu au I de l’article 
R. 5126-30 du code de la santé publique ne commencera à courir qu’à compter de la date de 
réception du document sollicité ; 
 
VU la convention tripartite établie le 17 mai 2023, entre le centre hospitalier intercommunal de 
Haute-Comté, le centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) et le 
centre hospitalier Saint-Louis d’Ornans sis 5 rue des Vergers à Ornans (25290), ayant pour objet 
l’achat et la fourniture de produits pharmaceutiques (médicaments et dispositifs médicaux stériles) ; 
 
VU la convention tripartite susvisée déposée le 7 juin 2023, via la plateforme demarches-simplifiees.fr, 
permettant de compléter le dossier accompagnant la demande de renouvellement de la pharmacie à 
usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau ; 
 
 
 

…/… 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-05-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 4



 

2 

 

VU le courrier du 9 juin 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté informant le directeur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau que 
le dossier accompagnant la demande de renouvellement de l’autorisation de la pharmacie à usage 
intérieur de l’établissement, déposé le 9 mai 2023 et complété le 12 mai 2023 et le 7 juin 2023, est 
complet et que le délai d’instruction de quatre mois prévu au premier alinéa du I de l’article R. 5126-30 
du code de la santé publique court depuis le 7 juin 2023 ; 
 
VU l’avis du 10 août 2023 du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens ; 

 
Considérant que conformément aux dispositions de l’article R. 5126-8 du code de la santé publique 
la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau dispose de locaux, de 
moyens en personnel, de moyens en équipement et d’un système d’information lui permettant 
d’assurer les missions visées au I de l’article L. 5126-1 et d’assurer les activités prévues au 1° et 2° du 
I de l’article R. 5126-9 du même code, 

 
 

DECIDE 
 
 

Article 1er : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau sis 9 rue du 
Maréchal Leclerc à Morteau (25500) est autorisée à assurer les missions prévues au I de l’article 
L. 5126-1 du code de la santé publique. 

La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau dessert l’ensemble des 
lits et places de l’établissement, ses locaux sont situés au rez-de-sol du bâtiment médecine/soins de 
suite. 
 
Article 2 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est autorisée 
à assurer l’activité prévue au 1° du I de l’article R. 5126-9 du code de la santé publique à savoir, la 
préparation de doses à administrer de médicaments mentionnés à l'article L. 4211-1 du code de la 
santé publique ou des médicaments expérimentaux ou auxiliaires définis à l'article L. 5121-1-1 du 
même code. 
 
Article 3 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est autorisée 
à assurer l’activité prévue au 2° du I de l’article R.5126-9 du code de la santé publique, à savoir la 
réalisation des préparations magistrales qui ne sont pas produites à partir de matières premières ou 
de spécialités pharmaceutiques contenant des substances dangereuses pour le personnel et 
l'environnement. 
 
Article 4 : L’approvisionnement en médicaments et produits de santé de la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est assurée par la pharmacie à usage intérieur 
du centre hospitalier intercommunal de Haute-Comté, sis 2 faubourg Saint-Etienne à Pontarlier 
(25300), dans le cadre des coopérations prévues au II de l’article L. 5126-1 du code de la santé 
publique et sur la base de la convention tripartite du 17 mai 2023 susvisée. 

 
Article 5 : La pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est autorisée 
à assurer les actions de pharmacie clinique prévues par l’article R. 5126-10 du code de la santé 
publique. 
 
Article 6 : La décision n° DOS/ASPU/215/2019 du 15 octobre 2019 portant autorisation de la 
pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est abrogée. 
 
Article 7 : Le temps de présence du pharmacien chargé de la gérance de la pharmacie à usage 
intérieur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau est de dix demi-journées hebdomadaires. 
 
Article 8 : A l'exception des modifications substantielles, définies au II de l’article R. 5126-32 du code 
de la santé publique, qui font l'objet d'une nouvelle autorisation, la modification des éléments figurant 
dans la présente autorisation fait l'objet d'une déclaration préalable. 
 
Article 9 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification au demandeur.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et de la préfecture du département du Doubs. 
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-05-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 5



 

3 

 

Article 10 : La directrice de l’organisation des soins et de l’autonomie de l’agence régionale de santé 
de Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution de la présente décision qui sera publiée au 
recueil des actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil 
des actes administratifs de la préfecture du département du Doubs.  
 

Cette décision sera notifiée au directeur du centre hospitalier Paul Nappez de Morteau et une copie 
sera adressée au président du conseil central de la section H de l’ordre national des pharmaciens.  

 
Fait à Dijon, le 5 octobre 2023 
 

Pour le directeur général, 
La directrice de l’organisation des 
soins, 
 

Signé 
 

Anne-Laure MOSER-MOULAA 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 25-2023-10-05-00004 - Décision n° ARS-BFC-DOSA-2023-1415 portant autorisation de la pharmacie à

usage intérieur du centre hospitalier Paul Nappez sis 9 rue du Maréchal Leclerc à Morteau (25500) 6



Préfecture du Doubs

25-2023-10-12-00006

Arrêté portant encadrement de manifestation et

de rassemblement revendicatif

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de rassemblement revendicatif 7



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de rassemblement revendicatif 8



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de rassemblement revendicatif 9



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de rassemblement revendicatif 10



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-12-00006 - Arrêté portant encadrement de manifestation et de rassemblement revendicatif 11



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00008

DS ouverture fermeture exceptionnelle des

services DDFIP 25

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00008 - DS ouverture fermeture exceptionnelle des services DDFIP 25 12



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00008 - DS ouverture fermeture exceptionnelle des services DDFIP 25 13



Préfecture du Doubs

25-2023-10-10-00001

GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant

n°3

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3 14



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3 15



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3 16



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3 17



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-10-00001 - GIP Maison Départementale de l'Habitat avenant n°3 18



Préfecture du Doubs

25-2023-10-06-00004

Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact

CDAC

Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact CDAC 19



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact CDAC 20



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact CDAC 21



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact CDAC 22



Préfecture du Doubs - 25-2023-10-06-00004 - Habilitation MVMT CONSEIL Analyse d'impact CDAC 23


